218/232, que julgou improcedente o pedido inicial deduzido na presente ação 

monitória. Os honorários advocatícios foram arbitrados em R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais).  

O autor recorre, alegando, em síntese, que ajuizou a presente ação monitoria 

visando receber o valor de R$ 47.768,45 (quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e 

oito reais e quarenta e cinco centavos), referente à prestação de serviços decorrente  

da internação do requerido, no período de 20/06/2015 à 24/06/2015, onde fora 

submetido a internação para a realização de cateterismo e implante de stent coronário;